PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7206/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE EXTENSÃO DO
TRAJETO DA LINHA DE ÔNIBUS VILA
EPITÁCIO, COM ITINERÁRIO PASSANDO
PELA RUA DESEMBARGADOR LUIZ
ANTONIO SEVERO DA COSTA ATÉ O
NÚMERO 451, E RETORNANDO NA RUA
PIAUÍ FAZENDO PONTO FINAL NA
MESMA.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de extensão do trajeto da
Linha de ônibus Vila Epitácio, com itinerário passando pela Rua Desembargador Luiz Antonio
Severo da Costa até o número 451 e retornando na Rua Piauí fazendo ponto final na mesma.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se dá em função de uma melhor acessibilidade aos moradores da
referida localidade, que percorrem uma grande distância, do ponto final atual, até suas
respectivas residências.

Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2021

MARCELO LESSA

Vereador JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 04/08/2021 - 15:06:14 Data do Processo: 04/08/2021 - 15:19:4
Processo: 7206/202